
（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1)経常収益

基本財産運用益  277  275  2 

基本財産受取利息  277  275  2 

特定資産運用益  630  614  16 

特定資産受取利息  630  614  16 

事業収益  358,787,412  392,978,977 △34,191,565 

事業収益  18,034,087  17,915,945  118,142 

入館料収益  2,452,280  3,931,790 △1,479,510 

使用料収益  663,150  902,110 △238,960 

指定管理料収益  222,047,427  256,559,600 △34,512,173 

委託料収益  115,590,468  113,669,532  1,920,936 

受取補助金等  39,930,000  44,864,900 △4,934,900 

受取地方公共団体補助金  39,930,000  43,939,900 △4,009,900 

受取国庫助成金  0  925,000 △925,000 

受取負担金  1,495,000  0  1,495,000 

受取負担金  1,495,000  0  1,495,000 

受取寄付金  0  210,000 △210,000 

受取寄付金  0  210,000 △210,000 

雑収益  1,655,207  1,165,976  489,231 

受取利息  44,395  1,070  43,325 

雑収益  1,610,812  1,164,906  445,906 

　経常収益計  401,868,526  439,220,742 △37,352,216 

　(2)経常費用

事業費  356,170,350  384,087,211 △27,916,861 

期首棚卸高  13,255,499  13,379,165 △123,666 

仕入高  2,237,207  1,962,943  274,264 

期末棚卸高 △13,276,383 △13,255,499 △20,884 

役員報酬  5,462,400  5,458,712  3,688 
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当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

給料手当  93,120,955  100,594,289 △7,473,334 

臨時雇賃金  34,835,130  39,279,474 △4,444,344 

賞　与  23,219,439  23,843,834 △624,395 

福利厚生費  21,674,027  23,362,719 △1,688,692 

会議費  6,250  9,662 △3,412 

旅費交通費  1,296,670  1,129,194  167,476 

通信運搬費  2,824,397  3,242,463 △418,066 

消耗什器備品費  6,224,571  7,173,298 △948,727 

消耗品費  6,587,342  7,407,253 △819,911 

広告宣伝費  6,186,822  8,994,070 △2,807,248 

修繕費  6,019,972  6,946,876 △926,904 

印刷製本費  3,930,587  4,119,399 △188,812 

燃料費  1,341,120  1,471,506 △130,386 

光熱水料費  31,929,542  30,806,219  1,123,323 

賃借料  19,280,104  22,511,996 △3,231,892 

保険料  967,970  1,703,360 △735,390 

諸謝金  4,730,413  4,941,455 △211,042 

租税公課  17,060,700  18,603,300 △1,542,600 

支払負担金  531,600  508,900  22,700 

支払寄付金  882,815  173,250  709,565 

委託費  59,027,825  64,812,432 △5,784,607 

研修生育成費  250,000  0  250,000 

支払手数料  520,465  1,481,408 △960,943 

支払利息  10,497  0  10,497 

雑　費  251,422  578,780 △327,358 

雑損失  3,522,791  140  3,522,651 

建物付属設備減価償却費  215,718  216,141 △423 

車両運搬具減価償却費  0  203,854 △203,854 

什器備品減価償却費  651,885  1,003,714 △351,829 

商標権減価償却費  22,000  22,000  0 

リース資産減価償却費  1,368,598  1,400,904 △32,306 



当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

管理費  54,226,145  56,229,076 △2,002,931 

役員報酬  4,485,600  4,498,844 △13,244 

給料手当  18,258,762  19,971,620 △1,712,858 

臨時雇賃金  700,852  644,036  56,816 

賞　与  6,486,597  6,875,943 △389,346 

退職給付費用  192,000  192,000  0 

福利厚生費  6,387,160  6,932,834 △545,674 

交際費  86,397  107,420 △21,023 

会議費  5,610  6,240 △630 

旅費交通費  353,298  177,114  176,184 

通信運搬費  988,978  1,066,215 △77,237 

消耗什器備品費  2,959,726  2,410,071  549,655 

消耗品費  319,699  360,640 △40,941 

修繕費  14,520  17,050 △2,530 

印刷製本費  0  39,930 △39,930 

燃料費  42,096  49,093 △6,997 

光熱水料費  616,436  529,208  87,228 

賃借料  3,552,330  3,412,663  139,667 

保険料  312,420  305,430  6,990 

諸謝金  0  40,000 △40,000 

租税公課  68,000  84,000 △16,000 

支払負担金  348,640  401,720 △53,080 

管理諸費  2,551,120  2,180,200  370,920 

委託費  2,161,452  1,951,001  210,451 

支払手数料  74,705  81,895 △7,190 

雑　費  485,074  472,701  12,373 

ソフトウェア減価償却費  138,952  34,738  104,214 

リース資産減価償却費  2,635,721  3,386,470 △750,749 

　経常費用計  410,396,495  440,316,287 △29,919,792 

△8,527,969 △1,095,545 △7,432,424 

 0  0  0 

　　当期経常増減額 △8,527,969 △1,095,545 △7,432,424 

　　評価損益等調整前
　　当期経常増減額

　　評価損益等計



当年度 前年度 増　減 備　　　考科　　　　　　目

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 

　(2)経常外費用

固定資産除却損

　経常外費用計 0 0 0 

　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　当期一般正味財産増減額 △8,527,969 △1,095,545 △7,432,424 

　　一般正味財産期首残高 127,922,434 129,017,979 △ 1,095,545 

　　一般正味財産期末残高  119,394,465  127,922,434 △8,527,969 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取利息  277  275  2 

 277  275  2 

0 0 0 

　　指定正味財産期首残高 10,800,000 10,800,000 0 

　　指定正味財産期末残高 10,800,000 10,800,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高  130,194,465  138,722,434 △8,527,969 

　一般正味財産への振替額

　　当期指定正味財産増減額



（単位：円）

文化・観光・
産業振興事業

埋 蔵 文 化 財
事 業

小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1)経常収益

基本財産運用益  0  0  0  277  0  277 

基本財産受取利息  0  0  0  277  277 

特定資産運用益  0  0  0  630  0  630 

特定資産受取利息  0  0  0  630  630 

事業収益  268,658,876  73,764,433  342,423,309  16,364,103  0  358,787,412 

事業収益  18,034,087  0  18,034,087  0  18,034,087 

入館料収益  2,452,280  0  2,452,280  0  2,452,280 

使用料収益  663,150  0  663,150  0  663,150 

指定管理料収益  205,683,324  0  205,683,324  16,364,103  222,047,427 

委託料収益  41,826,035  73,764,433  115,590,468  0  115,590,468 

受取補助金等  150,000  2,604,000  2,754,000  37,176,000  0  39,930,000 

受取地方公共団体補助金  150,000  2,604,000  2,754,000  37,176,000  39,930,000 

受取負担金  1,495,000  0  1,495,000  0  0  1,495,000 

受取負担金  1,495,000  0  1,495,000  0  1,495,000 

雑収益  970,072  0  970,072  685,135  0  1,655,207 

受取利息  0  0  0  44,395  44,395 

雑収益  970,072  0  970,072  640,740  1,610,812 

　経常収益計  271,273,948  76,368,433  347,642,381  54,226,145  0  401,868,526 

　(2)経常費用

事業費  275,997,665  80,172,685  356,170,350  0  0  356,170,350 

期首棚卸高  13,255,499  0  13,255,499  0  13,255,499 

仕入高  2,237,207  0  2,237,207  0  2,237,207 

期末棚卸高 △13,276,383  0 △13,276,383  0 △13,276,383 

役員報酬  4,459,200  1,003,200  5,462,400  0  5,462,400 

給料手当  75,610,568  17,510,387  93,120,955  0  93,120,955 

臨時雇賃金  19,323,259  15,511,871  34,835,130  0  34,835,130 

令和６年度正味財産増減計算書内訳表
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文化・観光・
産業振興事業

埋 蔵 文 化 財
事 業

小　　計

内部取引
消　　去

合　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　目 法人会計

賞　与  19,270,657  3,948,782  23,219,439  0  23,219,439 

福利厚生費  17,685,448  3,988,579  21,674,027  0  21,674,027 

会議費  6,250  0  6,250  0  6,250 

旅費交通費  1,296,670  0  1,296,670  0  1,296,670 

通信運搬費  2,462,523  361,874  2,824,397  0  2,824,397 

消耗什器備品費  5,226,855  997,716  6,224,571  0  6,224,571 

消耗品費  5,289,909  1,297,433  6,587,342  0  6,587,342 

広告宣伝費  6,186,822  0  6,186,822  0  6,186,822 

修繕費  5,692,056  327,916  6,019,972  0  6,019,972 

印刷製本費  2,116,683  1,813,904  3,930,587  0  3,930,587 

燃料費  1,098,303  242,817  1,341,120  0  1,341,120 

光熱水料費  30,810,111  1,119,431  31,929,542  0  31,929,542 

賃借料  11,938,481  7,341,623  19,280,104  0  19,280,104 

保険料  950,430  17,540  967,970  0  967,970 

諸謝金  4,730,413  0  4,730,413  0  4,730,413 

租税公課  13,177,617  3,883,083  17,060,700  0  17,060,700 

支払負担金  531,600  0  531,600  0  531,600 

支払寄付金  882,815  0  882,815  0  882,815 

委託費  42,074,280  16,953,545  59,027,825  0  59,027,825 

研修生育成費  250,000  0  250,000  0  250,000 

支払手数料  441,310  79,155  520,465  0  520,465 

支払利息  0  10,497  10,497  0  10,497 

雑　費  251,422  0  251,422  0  251,422 

雑損失  214,570  3,308,221  3,522,791  0  3,522,791 

建物付属設備減価償却費  155,218  60,500  215,718  0  215,718 

什器備品減価償却費  394,554  257,331  651,885  0  651,885 

商標権減価償却費  22,000  0  22,000  0  22,000 

リース資産減価償却費  1,231,318  137,280  1,368,598  0  1,368,598 

管理費  0  0  0  54,226,145  0  54,226,145 

役員報酬  0  0  0  4,485,600  4,485,600 

給料手当  0  0  0  18,258,762  18,258,762 

臨時雇賃金  0  0  0  700,852  700,852 



文化・観光・
産業振興事業

埋 蔵 文 化 財
事 業

小　　計

内部取引
消　　去

合　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　目 法人会計

賞　与  0  0  0  6,486,597  6,486,597 

退職給付費用  0  0  0  192,000  192,000 

福利厚生費  0  0  0  6,387,160  6,387,160 

交際費  0  0  0  86,397  86,397 

会議費  0  0  0  5,610  5,610 

旅費交通費  0  0  0  353,298  353,298 

通信運搬費  0  0  0  988,978  988,978 

消耗什器備品費  0  0  0  2,959,726  2,959,726 

消耗品費  0  0  0  319,699  319,699 

修繕費  0  0  0  14,520  14,520 

燃料費  0  0  0  42,096  42,096 

光熱水料費  0  0  0  616,436  616,436 

賃借料  0  0  0  3,552,330  3,552,330 

保険料  0  0  0  312,420  312,420 

租税公課  0  0  0  68,000  68,000 

支払負担金  0  0  0  348,640  348,640 

管理諸費  0  0  0  2,551,120  2,551,120 

委託費  0  0  0  2,161,452  2,161,452 

支払手数料  0  0  0  74,705  74,705 

雑　費  0  0  0  485,074  485,074 

ソフトウェア減価償却費  0  0  0  138,952  138,952 

リース資産減価償却費  0  0  0  2,635,721  2,635,721 

　経常費用計  275,997,665  80,172,685  356,170,350  54,226,145  0  410,396,495 

△4,723,717 △3,804,252 △8,527,969  0  0 △8,527,969 

 0  0  0  0  0  0 

　　当期経常増減額 △4,723,717 △3,804,252 △8,527,969  0  0 △8,527,969 

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 

　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 

　　評価損益等調整前
　　当期経常増減額

　　評価損益等計



文化・観光・
産業振興事業

埋 蔵 文 化 財
事 業

小　　計

内部取引
消　　去

合　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　目 法人会計

　　当期一般正味財産増減額 △4,723,717 △3,804,252 △8,527,969  0  0 △8,527,969 

　　一般正味財産期首残高 60,252,894 △13,183,759 47,069,135 80,853,299 0 127,922,434 

　　一般正味財産期末残高  55,529,177 △16,988,011  38,541,166  80,853,299  0 119,394,465 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　基本財産運用益

　　基本財産受取利息  0  0  0  277  0  277 

 0  0  0  277  0  277 

0 0 0 0 0 0 

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 10,800,000 0 10,800,000 

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 10,800,000 0 10,800,000 

Ⅲ　正味財産期末残高  55,529,177 △16,988,011  38,541,166  91,653,299  0  130,194,465 

　一般正味財産への振替額

　　当期指定正味財産増減額


